
 

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Дванадцята сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

26 листопада  2021 року               м. Сновськ                                      № 3-12/VІІІ 

  

Про затвердження Програми  

 «Обдарованість Сновщини»  

на 2022 -2026 роки 
 

З метою системної підтримки талановитих та обдарованих дітей, формування 

системи виявлення, навчання, виховання обдарованої молоді, надання їй 

підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації особистості; 

відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 

загальну середню освіту»; керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»; за рекомендаціями постійних комісій 

міської ради: з  питань планування, фінансів, бюджету  та соціально-

економічного розвитку, з питань законності, освіти, культури, охорони 

здоров’я, соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської 

діяльності та етики  

міська рада вирішила: 
  

1. Затвердити Програму «Обдарованість Сновщини» на 2022-2026 роки 

(додається).  

2.  Фінансовому відділу міської ради при формуванні бюджету Сновської 

міської територіальної громади на 2022-2026 роки та внесенні змін до бюджету 

передбачити фінансування видатків на виконання заходів Програми в межах 

реальних фінансових можливостей бюджету. 

3. Визначити головним розпорядником коштів Програми Управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту Сновської міської ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника  

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту О.Коваленко та на постійну комісію 

міської ради з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та 

етики (голова В.Карпенко). 

 

  Міський голова                          Олександр МЕДВЕДЬОВ  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Сновської міської ради 

(12 сесія 8 скликання) 

від 26 листопада 2021 р. № 3-12/VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

«Обдарованість Сновщини» 

на 2022-2026 роки 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 м. Сновськ  

 

- 2021- 

 

 

 



Програма «Обдарованість Сновщини» на 2022-2026 роки 
 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Сновської міської 

ради 

2. Назва документа органу 

виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Закон України «Про освіту» від 05.09.2017 №2145 - VIII; 

Закон України «Про повну загальну середню освіту» від 

16.01.2020 №463 - IX; 

Закон України «Про місцеве самоврядування»; 

Укази Президента України від 30.09. 2010 року № 927 «Про 

заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки 

обдарованих і талановитих дітей та молоді», від 28.01. 2015 

року № 5/2015 «Стратегія сталого розвитку „Україна - 

2020”», 

Концепція Нової української школи, схваленої 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.12. 2016 

року № 988; 

3. Розробник Програми Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Сновської міської 

ради 

4. Відповідальний 

виконавець Програми 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Сновської міської 

ради 

5. Учасники Програми Сновська міська рада, Управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту Сновської міської ради та керівники закладів освіти 

Сновської міської ради 

6. Термін реалізації 

Програми 

2022-2026 роки 

7. Загальний орієнтовний 

обсяг фінансових ресурсів 

за рахунок бюджету 

міської територіальної 

громади 

150 тис. грн., в т.ч.: 

2022 р. – 20 тис. грн., 

2023 р. – 25 тис. грн., 

2024 р.  – 30 тис. грн., 

2025 р. – 35 тис. грн., 

2026 р. – 40 тис. грн. 

 

 

I. Загальні положення Програми 
Програма спрямована на забезпечення формування інтелектуального потенціалу нації 

шляхом створення оптимальних умов для виявлення обдарованої молоді і надання їм 

підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації та духовного вдосконалення. 

 

 

ІІ. Мета та основні завдання Програми 
     Мета  Програми полягає у забезпеченні підтримки обдарованої молоді громади 

шляхом створення умов для її творчого, інтелектуального, духовного й фізичного розвитку, 

мотивації педагогічних працівників в підготовці обдарованих дітей до інтелектуальних 

конкурсів та змагань, спрямована на втілення в життя української національної ідеї. 



 

Основними завданнями Програми є: 
- створення системи виявлення та відбору обдарованої молоді; 

- визначення стратегії щодо підтримки та напрямів роботи з обдарованою молоддю;  

- розроблення нових напрямів роботи з обдарованою молоддю шляхом створення 

науково-методологічного підґрунтя для розвитку ефективних систем виявлення, навчання і 

професійної орієнтації обдарованої молоді;  

- удосконалення та оновлення нормативно-правової бази щодо забезпечення змісту, 

форм і методів роботи з обдарованою молоддю;  

- залучення обдарованої молоді до здобуття позашкільної освіти з метою задоволення 

потреби у професійному самовизначенні та творчій самореалізації, оновлення змісту, форм і 

методів роботи з обдарованою молоддю;  

- підвищення ефективності діяльності закладів освіти для обдарованих дітей через їх 

профілізацію та залучення школярів до участі у регіональних, всеукраїнських, міжнародних 

заходах, спрямованих на виявлення і підтримку обдарованої молоді;  

- зміцнення та розвиток навчально-матеріальної бази закладів освіти для обдарованих 

дітей. 

 

 

III. Обґрунтування шляхів та засобів  розв’язання  проблем,   

обсяги  та  джерела фінансування та перелік заходів Програми 
Програма розрахована на п’ять років. Реалізація заходів Програми здійснюватиметься 

за рахунок бюджету міської територіальної громади (далі –ТГ) та інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. Прогнозований обсяг коштів, що планується залучити 

до фінансування з бюджету міської ТГ, передбачається у сумі 150 тис. грн. Обсяг 

фінансування Програми за рахунок місцевого бюджету визначається щорічно, виходячи з 

конкретних завдань Програми та реальних можливостей бюджету.  

Виконання  Програми  здійснюється  за  такими  напрямами: 

- створення банку даних про обдаровану молодь Сновської ТГ; 

- розширення  мережі  закладів для  запровадження  сучасних  методик  виявлення  

навчання  та  виховання  обдарованої молоді  й   надання їй соціально-педагогічної 

підтримки; 

- сприяння наступності в системі роботи з обдарованою молоддю закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти громади; 

- залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької, експериментальної, творчої 

діяльності із організацією  факультативів, гуртків, зокрема філії Малої академії наук, що 

працюють з обдарованою молоддю; 

- участь у міських, регіональних, всеукраїнських, міжнародних предметних 

(спортивних) олімпіадах, конкурсах, конкурсах-захистах, турнірах, популяризація здобутків 

обдарованої молоді, поширення досвіду роботи педагогічних працівників закладів освіти; 

- розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованої молоді та її наставників; 

- удосконалення навчально-матеріальної бази закладів освіти для обдарованої 

учнівської молоді. 

Заходи щодо реалізації Програми наведені у додатку 1. 

 

 

ІV. Очікувані  результати, ефективність  Програми 
Виконання Програми дасть змогу: 

- підвищити роль школи як центру інтелектуального, культурного та соціально-

економічного відродження; 

- підвищити рівень знань учнів закладів загальної середньої освіти; 

- сформувати в учнів ключові компетентності, необхідні практичні уміння і навички; 



- підвищити фахову майстерність педпрацівників;  

- організувати роботу творчих груп педагогів базових предметів з орієнтацією на 

роботу з обдарованими дітьми та молоддю; 

- забезпечити участь в усіх етапах Всеукраїнських предметних олімпіад, різноманітних 

конкурсах, спортивних змаганнях, мистецьких заходах, в науково-дослідницькій 

діяльності учнів;  

- зміцнити навчально-матеріальну базу закладів освіти; 

- розробити дієвий механізм стимулювання обдарованих дітей та молоді, педагогічних 

працівників, які працюють з нею;     

- консолідувати  зусилля  органу місцевого самоврядування,  закладів освіти, установ  

та організацій  у роботі  з  обдарованою молоддю; 

- розширити  інформаційно-аналітичний  банк  даних  «Обдарованість»; 

- розробити  дієвий  механізм  стимулювання  обдарованої  молоді, 

педагогічних працівників, які  працюють  з нею. 

 

 

V. Координація і контроль 
       Координація і контроль за виконанням Програми здійснюються Управлінням 

освіти, молоді та спорту Сновської міської ради.  

 

 

 

 

 

Начальник Управління освіти,  

сім’ї, молоді та спорту                                                                                Олена КОВАЛЕНКО



Додаток  

до Програми «Обдарованість Сновщини» 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Сновської міської ради 

(12 сесія 8 скликання) 

від 26 листопада 2021 р. № 3-12/VІІІ 

 

Заходи щодо реалізації Програми «Обдарованість Сновщини» на 2022-2026 роки 
  

№ з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Очікуваний результат 

1. Удосконалення 

нормативно – 

правової бази 

1.1. Створення  каталогу нормативно-

правових та науково-методичних матеріалів 

із  питань роботи з обдарованими дітьми 

2022 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту, 

заклади освіти 

Науково-методичне забезпечення 

роботи з обдарованою молоддю 

2 Підвищення 

рівня науково-

методичного 

забезпечення 

педагогічних 

працівників 

 

2.1. Розроблення пакету методичних 

рекомендацій із питань організації роботи з 

обдарованими дітьми 

 

2022 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Підвищення рівня професійної  

компетенції педагогів, які працюють 

з обдарованими дітьми. Збагачення 

освіти інноваційними технологіями 

навчання. 

2.2.Включення до програм семінарів  - 

практикумів учителів-предметників, навчань 

новопризначених керівників та резерву 

керівних кадрів з питань, пов’язаних із 

організацією роботи з обдарованими дітьми 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Розробка нових напрямів  роботи з 

обдарованою молоддю 

2.3.Організація і проведення науково-

практичних семінарів, конференцій щодо 

питань роботи з обдарованою молоддю 

 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Підвищення  педагогічної 

майстерності педпрацівників, які  

працюють із обдарованими дітьми 



3 Виявлення 

обдарованої 

молоді і 

створення умов 

для її розвитку 

3.1.Створення та постійне оновлення банку 

даних «Обдарованість» 

 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту,  

заклади освіти, 

заклади освіти 

Створення системи пошуку 

обдарованої молоді 

3.2.Впровадження системи поетапного 

виявлення обдарованих дітей у закладах 

дошкільної,  загальної середньої та 

позашкільної  освіти  

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту,  

заклади освіти 

Виявлення обдарованої молоді 

  3.3. Проведення щорічного свята заохочення 

обдарованої молоді за участю призерів 

предметних  олімпіад, конкурсів-захистів, 

турнірів, спартакіад, змагань. 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Створення  системи морального і 

матеріального заохочення 

обдарованих дітей та молоді 

3.4. Забезпечення проведення І та ІІ етапів 

Всеукраїнських олімпіад, Всеукраїнського 

конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика, Міжнародного  мовно-літературного 

конкурсу ім. Т.Шевченка, інших конкурсів, 

конкурсів-захистів, турнірів 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Створення умов для саморозвитку 

самореалізації особистості 

3.5.Забезпечення участі дітей у 

Всеукраїнських та обласних етапах 

Всеукраїнських учнівських олімпіад, 

конкурсах-захистах  науково-дослідницьких 

робіт тощо (проїзд) 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Забезпечення умов  для реалізації 

можливостей  особистості, пошуку  

обдарованої молоді 

3.6. Забезпечення участі учнів у різних етапах 

мистецьких, туристичних конкурсів 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту, 

ЦПРПП 

Забезпечення умов  для реалізації 

можливостей  особистості, пошуку  

обдарованої молоді 



3.7. Забезпечення якісно нового рівня 

розвитку фізичної культури та спорту серед 

дітей  з використанням  практики та 

передового досвіду щодо організації 

фізкультурно-оздоровчих та спортивно-

масових заходів, виявлення талановитої 

молоді 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту, 

заклади освіти 

Забезпечення підтримки та розвитку  

спортивно обдарованої учнівської 

молоді 

3.8. Проведення Спортивних ігор учнівської 

молоді та щорічне визначення призерів серед 

загальноосвітніх навчальних закладів 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Поліпшення матеріально-технічної 

бази спортзалів ЗНЗ, оновлення 

спортивного інвентарю, модернізація 

спортивних майданчиків 

4 Модернізація  

матеріально-

технічної бази 

закладів освіти 

4.1.Забезпечення закладів загальної середньої 

освіти навчально-методичними матеріалами, 

необхідними для роботи з обдарованою 

молоддю 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Поліпшення навчально-методичного 

забезпечення 

5 Кадрове 

забезпечення 

5.1. Підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, вивчення, узагальнення та 

популяризація передового досвіду з питання 

розвитку обдарованої особистості 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Навчальна та морально – 

психологічна підготовка  учителя до 

роботи з  обдарованими учнями. 

Оновлення змісту, форм і методів 

роботи з обдарованою молоддю 

5.2. Участь педагогічних працівників у роботі 

міських, обласних та Всеукраїнських 

семінарах. 

2022-2026 Управління 

освіти, сім’ї, 

молоді та спорту 

Підвищення педагогічної 

майстерності педпрацівників 

 

 

 

 

Начальник Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту                                                                             Олена КОВАЛЕНКО 


